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Av herr Magnusson i Kalmar, om årligt understöd åt e. o. förråds- 
bokhållaren Carl Johan Johanssons änka.

Den 27 januari 1929 avled e. o. förrådsbokhållaren vid telegrafverkets verk
stad i Nynäshamn Carl Johan Johansson i en ålder av 65 år efter att med syn
nerligen goda vitsord arbetat i telegrafverkets tjänst sedan den 10 september 
1895 eller i mera än 33 år.

Han efterlämnade — förutom en ogift dotter bosatt i Stockholm som själv
försörjande — sin 62 år gamla, maka, som nu efter sin mans död en
dast med stor svårighet kan draga sig fram. Behållningen i boet var tämligen 
obetydlig, i all synnerhet som en äldre dotters långvariga sjukdom och död ytter
ligare beskurit boets ekonomiska möjligheter.

På grund av de särartade anställningsförhållanden, som varit rådande vid 
verkstaden, hade Johansson ställts utanför möjligheten att som ordinarie pen- 
sionsvägen sörja för sin efterlämnade maka. Personalen vid verkstaden var näm
ligen nästan uteslutande placerad på extra stat, en anställningsform, som ställer 
sig ofördelaktig dels genom att lönen utgår med visst reducerat belopp (en löne- 
klass mindre än till ordinarie) och dels genom att den anställde ej är tillförsäk
rad pensionsrätt. Frågan örn pensionering av icke-ordinarie befattningshavare 
befinner sig beklagligt nog alltjämt allenast på utredningens stadium, varigenom 
denna personal kommit i ett väsentligt ogynnsammare läge än övrig statsan
ställd personal.

Av verkstadsledningen har vitsordats, att den avlidne tjänstemannen under 
hela sin anställningstid på ett i högsta grad förtjänstfullt sätt skött sin förtro
endepost, vilken inneburit ansvaret för materiel till ett värde av 2 miljoner kronor 
samt ett 20-tal underlydande. Först på sin plats och sist därifrån besjälades 
han — uttalar verkstadens chef i ett avgivet omdöme — av ett aldrig svikande 
intresse för sin uppgift att hålla ordning och reda i sitt stora förråd; förtjänst
medaljen för »Nit och Redlighet i Rikets tjänst» blev för honom själv ett stort 
erkännande, men den ger inte uppehälle åt hans änka.

Då alltså starka billighetsskäl torde tala för att riksdagen — i likhet med 
vad eljest, i avvaktan på den icke-ordinarie personalens pensionering, i motsva



6

rande fall plägar ske — beviljar änkan Johansson ett årligt understöd som bi
drag till hennes försörjning, hemställes,

att avlidne e. o. förrådsbokhållaren vid telegrafverkets verk
stad i Nynäshamn Carl Johan Johanssons efterlämnade anka 
Olga Vilhelmina Johansson, född Sköld, måtte tillerkännas ett 
årligt understöd av 700 kronor.

Stockholm den 13 januari 1930.
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